
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Ricollocamento infermiere in ATS ai sensi della Delibera AREUS n. 18 del 

31.01.2019 e alla Delibera ATS n. 61 del 22.01.2019.  

  
 

 

 

Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile del 

procedimento 

D.ssa Paola Pagliazzo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
230          10 12  2021



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Delibera n. 30 del Direttore Generale del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in 

qualità di responsabile; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2019; 

VISTA la Delibera n. 99 del Direttore Generale del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la delega delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

VISTO il Decreto n. 2 del Direttore Generale del 02/05/2019 “Delega di funzioni di gestione al 

Responsabile dell’Area Gestione Personale e Relazioni Sindacali”; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE le reiterate richieste del collaboratore professionale sanitario – infermiere – cat. D - Sig.ra 

Tedde Federica, dipendente dell’AREUS e assegnata alla Centrale Operativa 118 di Sassari, 

finalizzate a ottenere il ricollocamento nell’ATS ai sensi della Delibera AREUS n. 18 del 31.01.2019 e 

alla Delibera ATS n. 61 del 22.01.2019 in merito alla possibilità per l’AREUS, successivamente alla 

piena esecutività delle attività di scorporo del personale, di acquisire, sentite le organizzazioni 

sindacali, eventuali istanze da parte dei dipendenti transitati per essere ricollocati nell’ATS. 

DATO ATTO che all’esito delle richieste succitate è stato disposto il riscontro favorevole con il rilascio 

da parte della Direzione Generale dell’AREUS del nulla osta al ricollocamento in questione, reso 

noto all’interessata e all’ATS con nota prot. 9685 del 08.09.2021, rimettendo il perfezionamento del 

ricollocamento in questione all’assenso dell’ATS e alla definizione, in accordo tra Aziende, dei 

relativi modi e tempi di svolgimento. 

VISTA la nota dell’ATS n. 381545 del 24.11.2021 con cui, nelle more dell’adozione dell’atto di 

disposizione dell’acquisizione della Sig. Tedde in ricollocamento, si comunica il relativo parere 

favorevole e la disponibilità a dar seguito al ricollocamento medesimo a decorrere dal 16.12.2021; 

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto del conseguente ricollocamento presso l’ATS 

dell’infermiera più sopra indicata. 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di prendere atto della disponibilità dell’ATS, giusta nota n. 381545 del 24.11.2021, 

all’acquisizione in ricollocamento dall’AREUS, a decorrere dal 16.12.2021, del Collaboratore 

Professionale Sanitario – Infermiere, cat. D, Sig.ra Tedde Federica, nel medesimo profilo 

professionale, a seguito dell’esercizio del diritto di opzione previsto dal punto n. 3 della DGR 

55/10 del 13.12.2017 e della Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 61 del 22.01.2019”. 



     
 

Pagina  3 di 3   

b) di stabilire, per l’effetto, che l’infermiera Tedde Federica a seguito del ricollocamento in ATS 

decade dal proprio incarico in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, 

cat. D, presso l’AREUS con decorrenza 16.12.2021, ultimo giorno lavorativo 15.12.2021.   

c) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di questo Ente; 

d) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento al Servizio Gestione del Personale 

e delle relazioni Sindacali; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

  Il Responsabile del Servizio Gestione    

del Personale e delle Relazioni Sindacali 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. 
 

Il Delegato  

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
13 12 2021

marianna.sanna
Font monospazio
28 12  2021


		2021-12-07T10:25:59+0100
	PAGLIAZZO PAOLA ANNUNZIATA


		2021-12-10T10:28:54+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2021-12-13T10:12:30+0100
	SANNA MARIANNA




